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“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES, REVISION DE OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 01-2024-UE-003:FCHD-ACP-1
ADQUISICION DE DIESEL B5 S-50 PARA LOS VEHICULOS DEL PROGRAMA
NACIONAL “A COMER PESCADO”

En Lima, a los 30 dias del mes de mayo de 2024, en la Oficina de la Sub Unidad de
Abastecimiento del Programa Nacional A Comer Pescado, sito en Calle Antequera 671
— San Isidro, a las 15:40 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones (OEC),
encargado de la preparacion, conduccion y realizacidon del procedimiento de seleccion
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N.° 01-2024-UE-003:FCHD-ACP-1, cuyo objeto
de convocatoria es la contratacién de la “ADQUISICION DE DIESEL B5 S-50 PARA
LOS VEHICULOS DEL PROGRAMA NACIONAL “A COMER PESCADOQ’, de acuerdo
al siguiente detalle:

1. AGENDA
a. Registro de participantes
b. Presentacion de ofertas
c. Resultado del periodo de lances.
d. Revision de ofertas- etapa de admision de las ofertas.
e. Etapa de Otorgamiento de la Buena Pro.

2. ENCARGADO DEL ORGANO ENCARGADO DE CONTRATACIONES
Econ. JANET GISELLA SANTOS CABEZAS DE LEON

3. DESARROLLO

a. REGISTRO DE PARTICIPANTES
Acorde al Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE,
durante la etapa de Registro de Participantes, se registraron los siguientes
participantes:

NSUMO HUMANG DIRECTO - A COMER PESCADD
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Ne RUC NOMBRE O FECHA DE HORA DE ESTADO DE | ESTADO

RAZON SOCIAL PRESENTACION | PRESENTACION LA
PROPUESTA

1 20486255171 | CORPORACION 22/05/2024 10:04:43 Enviado Vaélido
RIO BRANCO S A

2 20513679875 | ASIA GRIFOS Y 27/05/2024 18:11:56 Enviado Vaélido
SERVICIOS
GENERALES
SOCIEDAD
ANONIMA
CERRADA

3 20522173933 | GLG INVERSIONES 22/05/2024 02:28:32 Enviado Valido

S.A.C.
4 20601527457 | COMPETROL S.A.C. 22/05/2024 07:33:53 Enviado Valido

b. PRESENTACION DE OFERTAS

Sobre el particular, desde el 22 al 28 de mayo de 2024, se llevo a cabo la
presentacion de ofertas de manera electrénica y segun registro del
SEACE, se presentaron la empresa (i) COMPETROL S.A.C. y (i) ASIA
GRIFOS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C, segun lo siguiente:

Enfdad convocante UNIDAD EJECUTORA00% FOMENTO AL CONSUMO HUNANO DIRECTO- ACOMER PESCADQ

Nenencitura SIE-SIE4-2004-UE00%: FCHD-ACP4

Hir de comvocatoria 1

Objetode contraacion Bien

Descripeion el et ADOUISYON F IESELB6 530 PARALOS VEHCLOSDEL PROCRANANACIONALA COMER PESCAND

HNimero de Contratacidn UEDDS: FCHDACR-204-159

Blsqueda d propuestas

Estado de regitro [Sdie] ¥ Rastor Al v

Fetado dela propuesta [Sdecir] v
1 G034 CONPETROLSAL 11J05/ 104 081338 2060152437 /0504 D64 Enviadh Valdo o
1 MGI3679875  ASTAGRIFOS Y SERVICIOS GENERALES SOCTEDAD ANONINA CERRADA /0504 181626 2051367987 /0504 1B15:54 Enviado Valido o

Drgamaentats e gl e e Fagne 1
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c. RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
El reporte de resultados generados del SEACE, son los siguientes:

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica Mo - STE-STE-1-2024-WEQGDI: FCHD-ACP-1

Emntidad UNIDAD EFECUTORA O03: FOMENTO AL COMSUMO HUMAMO
conwocante DIRECTO - A COMER PESCADO

Mo Ttenn Y

Descripcidgn del ADQUISICION DE DIESEL BS S-50 PARA LOS WEHICULOS DEL
Teerm PROGRAMA NACTOMALA COMER PESCADC

rMoneda Soles

| Mo | Ewveanto Observacidn

iternm Abierto,. se inicid la Apertura de
Propuestas vy Pericdo de Lances en Linea. en la
fecha v hora 20/05/ 2024 10:00:00

Se inicid la mejora de precios en la fecha y horas
29/05/ 2024 10:00:00. Participarcon en la
mejora de precios 2 Postores. Se obtuvo como
mejor precio: 247965.12 Soles

Apartura de Propusstas

1 i =
econdmicas del item

2 Lances de Postores en Linea

El Awviso de cierre del item se dico en la fecha yw
hora: 20/05 /2024 13:25:00-

El item se cerrd en la fecha vy hora: 20/05/ 20234
LZ:ZO00.

= Aviso de Cierre del ibens

e Cierre Real del Ttemm:
El orden de prelacion de los items s realizd en
= Orden de Prelacisn del itena  la fecha vy hora: 20/05/ 2024 12:30:10. En dicho

evanto no se produjo ningdan empats

1 registros encontrados. Mmostrando 1 registro(s). de 1 @ 1. Pagina 1 7 1.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-1-2024-UE003: FCHD-ACP-1

UNIDAD EJECUTORA 003: FOMENTO AL CONSUMO HUMANO
Entidad Convocante DIRECTO - A COMER PESCADO
Mo ltem 1

ADQUISICION DE DIESEL BS 5-50 PARA LOS VEHICULOS DEL
Descripcion del ltem PROGRAMA NACIONALA COMER PESCADO
Moneda Soles
N* |Evento Observacion

Aperturs de Propuestas econdmicas del  |item Ablerto, se inicid la Apertura de Propuestas y Periodo de Lances en
Ibem Linea, en la fecha ¥ hara JO/052024 10:00:00

S inicid la mejora de precios en la fecha y hora: 200052024 10:00:00.
Participaron en la mﬂgl;a dia preciog 2 Postores. Se obtuvo como megor

2 Lances de Postores en Lines |precio: 247965.12 5
El Aviso de clemre del item se dio en la fecha y hora: 29/05/2004
Aviso de Cieme del item 12:25:00.
4 Clerre Real ded em El tem s& cemd en la fecha v hora: 2900502004 12:30:00.
El orden de prelacidn de los (bems se realizd en ba fecha y hora:
5 Ondien de Prelacidn del iem FW052024 12-30:10. En dicho evento mo se produlo ningdn empate

Acto seguido, corresponde al OEC, continuar con las etapas del presente
procedimiento de seleccién de conformidad a lo dispuesto en el numeral
7.5 de la Directiva N° 006-2019-OSCE/CD “Procedimiento de Seleccion
de Subasta Inversa Electrénica”
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No - STE-SIE-1-2024-UED03: FCHD-ACP-1

m,

<
Entidad convocante UNIDAD EJECUTORA 003: FOMENTO AL CONSUMO HUMAND DIRECTO - A COMER PESCADO
No Item 1
Descripcidn del Item ADQUISI[IdN DE DIESEL B5 5-30 PARA LOS VEHICULOS DEL PROGRAMA NACIONALA COMER PESCADO
Meneda Soles
Orden de Prelacian RUC HNombre o Razén Social dal pastor iltima Oferta
1 20601527457 COMPETROL S.A.C. 247965.12
2 20513679875 ASIA GRIFOS Y SERVICIOS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 269321.52

1 registros encontrados, mostranda 1 registrofs), da 13 1. Pagina 11

“Una vez generado el reporte sefialado en el numeral anterior, el
OEC o el comité de seleccidn, segun corresponda, debe verificar
gue los postores gue han obtenido el primer vy el sequndo lugar
hayan presentado la documentacién reguerida en las Bases
(...).” (el subrayado es agregado).

d. REVISION DE OFERTAS
De acuerdo a la informacion descargada de la plataforma del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, se aprecié la
existencia de dos (02) ofertas, en ese acto, se procedié a verificar los
documentos que son requeridos en las Bases del Procedimiento de
Seleccion, siendo que, de la revisién de la documentacion presentada, se
determind lo siguiente:

POSTORES
DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS

COMPETROL S.A.C. ASIA GRIFOS Y SERVICIOS

GENERALES S.A.C.
CUMPLE/ NO CUMPLE/ NO CUMPLE
CUMPLE

a) Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° CUMPLE CUMPLE
01)
b) Documento que acredite la representacion de
quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.

) CUMPLE
En caso de persona natural, copia del documento CUMPLE

nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
segun corresponda.

Esta es una copia autenticada imprimible de un documento electrénico archivado por el PROGRAMA NACIONAL A COMER PESCADO, aplicando
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CUMPLE CUMPLE

c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las CUMPLE CUMPLE
Especificaciones Técnicas contenidos en el Capitulo
Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el NO APLICA NO APLICA
representante comun, el domicilio comdn y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

f) El postor debe incorporar en su oferta los CUMPLE CUMPLE
documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacion” que se detallan en el capitulo IV de la
presente seccion de las bases

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA

En ese sentido, la oferta de los postores (COMPETROL S.A.C. y ASIA
GRIFOS Y SERVICIOS GENERALES S.A.C, son admitidas por los
argumentos expuestos en el presente.

4. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Organo Encargado de las Contrataciones, toma la decision de otorgar la buena
pro de acuerdo con el siguiente detalle:

PRIMERO

Otorgar la buena pro al postor COMPETROL S.A.C., por el importe de
S/247,965.12 (Doscientos cuarenta y siete mil novecientos sesenta y cinco con
12/00 soles), por la “Adquisicion de Diesel B5 S-50 para los vehiculos del
Programa Nacional “A Comer Pescado”.

SEGUNDO

Publicar los resultados a través de la plataforma electronica del Sistema
Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, de acuerdo al cronograma
de procedimiento de seleccion.

TERCERO
SOLICITAR, una vez consentida la buena pro, la verificacion de los documentos

de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado.
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No habiendo otro asunto que tratar, siendo las 16:40 horas del 30 de mayo de
2024, se da por concluida la presente acta, y es suscrita por el responsable del
Organo Encargado de las Contrataciones.

waowe Firmado digitalmente por SANTOS CABEZAS DE LEON
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Econ. JANET GISELLA SANTOS CABEZAS DE LEON
SUB-UNIDAD DE ABASTECIMIENTO
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